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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nariams                                  2025-09-15 Nr. 1.02- 0341 

 

DĖL KAILINĖS ŽVĖRININKYSTĖS SEKTORIAUS PALAIKYMO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai kreipiasi į Jus dėl situacijos, susidariusios po 

2023 m. Lietuvos Respublikos Seimo priimto sprendimo, kuriuo Lietuvoje uždraustas kailinių 

žvėrelių auginimas. Šis sprendimas turėjo reikšmingų neigiamų pasekmių ne tik šių ūkių 

savininkams bei darbuotojams, bet ir platesnei žemės ūkio bendruomenei. 

Priimtas reguliavimas parodė, kad staigūs ir emocijomis paremti sprendimai gali sukelti 

rimtų socialinių bei ekonominių padarinių: šimtai žmonių neteko darbo ir pagrindinio 

pragyvenimo šaltinio, o daugelis ūkininkų – dešimtmečiais kurtos veiklos. Tokios situacijos kelia 

pagrįstą nerimą visam žemės ūkio sektoriui, nes formuojama praktika, kai valstybės sprendimai 

nėra lydimi adekvačių ir proporcingų kompensacinių mechanizmų. 

Suprantame ir gerbiame gyvūnų gerovės principus bei siekį juos užtikrinti, tačiau taip pat 

pabrėžiame, kad valstybės institucijų priimami sprendimai privalo būti atsakingi, subalansuoti ir 

sąžiningi jos piliečių atžvilgiu. Todėl būtina užtikrinti, kad uždraustos veiklos vykdytojams būtų 

skiriamos realiai patirtus nuostolius atitinkančios kompensacijos, kurios būtų nustatomos 

nepriklausomų turto vertintojų. 

Atsižvelgdami į tai, prašome Jūsų š. m. rugsėjo 16 d. palaikyti Gyvūnų gerovės ir 

apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 2, 10, 12 ir 17 str. pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2171 5 str. 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-4301(2), kuriuo siekiama užtikrinti proporcingą žalos 

atlyginimą kailinių žvėrelių ūkiams. Tokiu būdu būtų atkurtas teisingumo principas, sustiprintas 

pasitikėjimas valstybės institucijomis ir sudarytos prielaidos stabiliai bei sąžiningai ūkinės veiklos 

aplinkai. 

Iš anksto dėkojame Jums už palaikymą. 
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Pirmininkas               dr. Arūnas Svitojus 
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